
本会議の模様を長崎ケーブルメディア デジタル 11ch（アナログ 9ch）・インターネットで生中継しています。
また、インターネットでは録画中継もご覧になれます。
さらに、平成 25 年 9 月議会から、YouTube（ユーチューブ）で本会議の動画 ( 録画中継 ) を配信しています。

長崎市議会 検 索

全員協議会・３月臨時会 ……………… ２
２月定例会　一般質問 ……………………３
　　〃　　  委員会審査の主な内容 … …8
特別委員会の調査報告 ………………… 9
２月定例会　議決結果 …………………10
３月臨時会　議決結果………………… 11
請願、陳情、人事、各委員会の構成 …12

主 な 掲 載 内 容

2014.5.1

桜町公園

No.143

就任のご挨拶
　市民の皆様には、日頃から市政に対し、深いご理解と温
かいご協力をいただき、心から感謝申し上げます。
　平成 26 年 3 月 31 日開催の臨時会において、議員多数
のご推挙により第 52 代議長、第 58 代副議長に就任いた
しました。
　長崎市は、今まさに今後のまちのあり方を大きく左右す
る大型事業が、目白押しで進められようとしています。
　市民への説明責任を果たすため、議会のチェック機能を
最大限に発揮し、議論を尽くして諸課題の解決に努めたい
と考えております。
　また、皆様方の期待と信頼に応えるため、公平かつ円滑
な議会運営に努めるとともに、長崎市の発展と市民福祉の
さらなる向上のため全力を尽くしてまいります。
　どうか、今後とも、市民の皆様の変わらぬご支援とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

源城　和雄　議長 佐藤　正洋　副議長


